PAGE
2

[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2022 № 1021
            с. Еткуль
Об условиях приватизации муниципального имущества

Руководствуясь Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке приватизации муниципального имущества Еткульского муниципального района», утвержденным решением Собрания депутатов Еткульского муниципального района от 28.06.2017 г. № 261 (с изменениями № 105 от 31.03.2021 г.), в соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Еткульского муниципального района на 2020-2022 годы, утвержденным решением Собрания депутатов Еткульского муниципального района от 31.12.2019 г. №643 (с изменениями № 666 от 25.03.2020 г., № 699 от 27.05.2020 г., № 7 от 30.09.2020 г., № 44 от 25.11.2020 г., № 82 от 27.01.2021 г., № 131 от 26.05.2021 г., № 165 от 25.08.2021 г., № 307 от 25.05.2022 г.),
администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить условия приватизации объектов муниципальной собственности - нежилого помещения, расположенного по адресу: Челябинская область, Еткульский район, с. Шеломенцево, ул. Молодежная, д. 12, пом. 2, общей площадью 335 (триста тридцать пять) кв.м., кадастровый номер: 74:07:3900001:294, этажность 1; и земельного участка с кадастровым номером 74:07:3900001:107, общей площадью 2553 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: в целях эксплуатации нежилого здания детского сада, местоположение: Челябинская область, Еткульский район, с. Шеломенцево, ул. Молодежная, д. 12, находящихся в казне Еткульского муниципального района:

1) способ приватизации – аукцион;

2) форма аукциона - открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене имущества;
3) начальная цена аукциона определена в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и составляет 3085000 (три миллиона восемьдесят пять тысяч) рублей (в том числе НДС);
4) сумма задатка для участия в аукционе: в размере 20 % начальной цены - 617000 (шестьсот семнадцать тысяч) рублей;
5) шаг аукциона: в размере 1 % начальной цены – 30850 (тридцать тысяч восемьсот пятьдесят) рублей.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Еткульского муниципального района Попову Е.В.
Глава Еткульского
муниципального района                                                                   Ю.В.Кузьменков
PAGE